
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3 ИМЕНИ                                                                                   

ЕКАТЕРИНЫ ИВАНОВНЫ ГРИШКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
  

                                                                      ПРИКАЗ 

от 12.09.2023  года                                                                                      №338 

станица Старощербиновская 

Об организации работы по профилактике наркомании, табакокурения и 

алкоголизма среди учащихся МБОУ СОШ №3 им. Е. И. Гришко 

 ст. Старощербиновская в 2023-2024 учебном году 

 Во исполнение приказа УО МОЩР «Об организации работы по профилактике 

наркомании, табакокурения и алкоголизма среди несовершеннолетних 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

Щербиновский район в 2023-2024 учебном году» № 509 от 12.09.2023 года,  

целях формирования антинаркотической культуры, нравственного и 

физического здоровья несовершеннолетних п р и к а з ы в а ю: 

    1.Назначить отвественным за организацию антинаркотического воспитания 

учащихся в 2023-2024 учебном году заместителя директора по воспитательной 

работе В.С.Дьякову. 

    2.Заместителю директора по воспитательной работе В.С.Дьяковой 

координировать взаимодействие социального педагога Н.Б.Черник, педагога 

психолога О.И.Белой, учителей физической культуры Е.В.Кравцовой, 

Т.Н.Квач, И.Ю.Коваленко, классных руководителей 1-11-х классов по 

организации  работы по профилактике наркомании, табакокурения и 

алкоголизма среди несовершеннолетних .  

     3.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование здорового 

образа жизни, профилактику вредных привычек, употребления алкоголя, 

наркомании, табакокурения на 2023-2024 учебный год (приложение) 

     4.Классным руководителям 1-11-х классов на постоянной основе вести 

разъяснительную работу о вреде курения, алкоголя с несовершеннолетними и 

их родителями (законными представителями). 

     5.Заместителю директора по воспитательной работе В.С.Дьяковой 

предоставлять в управление образования администрации муниципального 

образования Щербиновский район отчет о проведенной профилактической 

работе в установленные сроки. 

     6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                                    А.В.Попова 


		2023-09-19T16:19:55+0300
	Попова Алла Викторовна




